
___________________________________________________________________________
Comune di Foiano della Chiana - Determinazione n.1236 del 25/11/2021

ORIGINALE

Comune di
Foiano della Chiana

SEGRETARIO COMUNALE
DETERMINAZIONE N. 1236 DEL 25/11/2021

OGGETTO:GRADUATORIA PROVVISORIA DEL BANDO DI CONCORSO PUBBLICO
PER L’ASSEGNAZIONE DI ALLOGGI DI EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA (ERP) -
APPROVAZIONE.

IL SEGRETARIO COMUNALE

RITENUTA la propria competenza in merito all’assunzione del provvedimento, ai sensi:

- Dell’art. 107 comma 2 del D. Lgv. N. 267/2000

- Degli art. 5 e 8 del “Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi del Comune di Foiano

della Chiana” approvato con delibera di G. M. n. 70 del 6/6/2000, esecutiva e successive modifiche ed

integrazioni;

- Degli art. 35 e 36 dello Statuto del Comune;

VISTA la Legge RT n.2/2019 ssmmii "Disposizioni in materia di edilizia residenziale pubblica";

RICHIAMATA la Deliberazione del Consiglio Comunale n°41 del 30/12/2020 “Approvazione

Regolamento sulla modalità di accesso, di assegnazione, di utilizzo successivo all'assegnazione degli

alloggi di edilizia residenziale pubblica (ERP)”;

CONSIDERATO che l'art. 7 comma 2 della citata legge regionale prevede che "I Comuni,

singolarmente o in forma associata, procedono all'emanazione, almeno ogni quattro anni, di un bando

di concorso pubblico per l'assegnazione degli alloggi di ERP, in un periodo dell'anno che consenta di

acquisire la documentazione aggiornata, relativa all'ultimo anno utile, della situazione economica dei

richiedenti. Il bando deve in ogni caso interessare un territorio con popolazione residente non inferiore

a diecimila abitanti.";

DATO ATTO che con Deliberazione di Consiglio Comunale n.5 del 31.03.2021 è stato approvato il

testo di convenzione da stipulare con il Comune di Lucignano per l’emanazione congiunta dei bandi di



___________________________________________________________________________
Comune di Foiano della Chiana - Determinazione n.1236 del 25/11/2021

concorso pubblico per l’assegnazione di alloggi di edilizia residenziale pubblica (ERP) di cui alla

legge regionale n. 2 del 2 gennaio 2019;

CONSIDERATO CHE:

 con Delibera di Giunta del Comune di Foiano della Chiana n. 63 del 02/07/2021 e del Comune di

Lucignano n. 95 del 14/07/2021 sono stati approvati lo schema di Bando Unico di concorso pubblico

Generale e il relativo schema di Domanda di partecipazione, il tutto ai sensi della L.R. n.2 del

09/01/2019 “Disposizioni in materia di edilizia residenziale pubblica ERP per la formazione della

graduatoria finalizzata all’assegnazione di alloggi di edilizia residenziale pubblica”;

 al citato bando è stata data ampia e trasparente pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune di Foiano

della Chiana e di Lucignano, nonché sui rispettivi profili del committente, dal giorno 20/07/2021;

 il termine per la presentazione delle candidature è stato di 60 giorni dalla pubblicazione del Bando,

ovvero fino al termine ultimo del giorno 18/09/2021;

PRESO ATTO che, a seguito del Bando, sono pervenute al comune di Foiano della Chiana le

seguenti richieste protocollate come segue e depositate agli atti:

PRESO ATTO che, a seguito del Bando, sono pervenute al comune di Lucignano le seguenti richieste

protocollate come segue e depositate agli atti:



___________________________________________________________________________
Comune di Foiano della Chiana - Determinazione n.1236 del 25/11/2021

RICHIAMATO qui integralmente il verbale redatto dai Responsabili del Procedimento di ciascun

Comune inerente l’apertura e la valutazione delle domande di partecipazione presentate, redatto in data

12/10/2021;

ACCERTATO che dal suddetto verbale, visti i requisiti di partecipazione al bando e i motivi di

esclusione previsti dallo stesso, sono risultate idonee le seguenti persone, espresse in elenco e

depositate agli atti, a partire dal maggior numero di punteggio ottenuto, così da formare una

graduatoria di priorità di assegnazione degli alloggi disponibili:

GRADUATORIA PROVVISORIA finalizzata all’assegnazione di alloggi di edilizia

residenziale pubblica Comune di Foiano della Chiana

n° protocollo data arrivo nominativo

1 12688 19/08/2021 M.C.E.

2 14073 16/09/2021 A.R.

GRADUATORIA PROVVISORIA finalizzata all’assegnazione di alloggi di edilizia residenziale

pubblica Comune di Lucignano

n° protocollo data arrivo nominativo

1 8790 03/09/2021 S.D.

DETERMINA

per quanto espressamente riportato in premessa che qui si intende integralmente e sostanzialmente richiamato

e trascritto:

1. DI APPROVARE la graduatoria provvisoria depositata agli atti, del bando di concorso pubblico per

l’assegnazione di alloggi di edilizia residenziale pubblica (ERP) di cui alla legge regionale n. 2 del 2

gennaio 2019 e di seguito riportata con esclusione dei dati sensibili:

GRADUATORIA PROVVISORIA finalizzata all’assegnazione di alloggi di edilizia residenziale

pubblica Comune di Foiano della Chiana

n° protocollo data arrivo nominativo

1 12688 19/08/2021 M.C.E.

2 14073 16/09/2021 A.R.

GRADUATORIA PROVVISORIA finalizzata all’assegnazione di alloggi di edilizia residenziale

pubblica Comune di Lucignano

n° protocollo data arrivo nominativo

1 8790 03/09/2021 S.D.



___________________________________________________________________________
Comune di Foiano della Chiana - Determinazione n.1236 del 25/11/2021

2. DI DEMANDARE al Responsabile del Procedimento o suo facenti funzioni, la predisposizione di tutti

gli Atti successivi e consequenziali ai fini di quanto deliberato;

3. DI DICHIARARE, il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 - comma 4 del D.

Lgs. 267/2000;

4. CHE il presente provvedimento è conforme alla disciplina prevista dal D.Lgs. n. 33/2013, dal D.Lgs. n.

196/2003 e s.m.i., nonché alle “Linee guida in materia di trattamento di dati personali contenuti anche

in atti e documenti amministrativi, effettuato da soggetti pubblici per finalità di pubblicazione e

diffusione sul web - 2 marzo 2011” e s.m.i;

5. DI PUBBLICARE il presente atto nell’Albo Pretorio On-Line appositamente istituito all’interno del

Sito informatico istituzionale del Comune di Chiana della Chiana.

IL RESPONSABILE DI AREA
MACCHIARELLI CINZIA

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24
del D-lgs. 07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale
negli archivi informatici del Comune di Foiano della Chiana, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n°
82/2005


